PAGE
2

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
        ГОРОДА АЗОВА

          ПРОТОКОЛ

            20.09.2018    № 3
            заседания совета

Место проведения – каб. №25, ГДК
Председатель совета – Петров А.А.
Секретарь заседания – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова
Присутствовали: члены общественного совета: Баклыков А.И., Дрожко И.С., Жеребило Н.Ю., Зурначян А.Г., Иванов А.Т., Кравцов А.И.,  Негодаев А.Ф., Проскурин Н.И., Смородин П.Н.
Приглашенные:

	1.
	Пшеничный

Виктор Анатольевич
	Управляющий делами администрации

Повестка дня:

1. О формировании общественных советов по независимой оценке качества условий оказания услуг (НОКУ) в сферах образования, культуры, здравоохранения и социальной

Выступает – Петров А.А., председатель общественного совета при администрации
Петров А.А. открыл внеочередное заседание.

1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.А., который сообщил, что в декабре 2017 года принят Федеральный закон от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» (далее- Федеральный закон от 05.12.2017 №392-ФЗ), которым установлены дополнительные требования к проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в том числе муниципальными, в социальной сфере.

Важность этих изменений обусловлена тем, что результаты такой оценки теперь учитываются при оценке эффективности деятельности не только высших должностных лиц субъектов Российской Федерации, но и руководителей органов местного самоуправления. Так, с 01.01.2019 вступает в силу Указ Президента Российской Федерации от 09.05.2018 № 212 «О внесении изменения в перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607», которым указанный перечень дополнен показателем о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и иными организациями, расположенными на территориях соответствующих муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за счет бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований.

Обращаю внимание, что результаты независимой оценки качества для муниципальных организаций социальной сферы должны найти свое отражение и в ежегодном обязательном публичном отчете Губернатора Ростовской области, представляемом в Законодательное Собрание Ростовской области. В соответствии с формой этого отчета, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457, в нем приводится информация об общественных советах по проведению независимой оценки качества, сведения об организациях-операторах, осуществляющих сбор и обобщение информации о качестве оказания услуг, с указанием номеров контрактов и объеме финансовых средств, выделенных на работу этих организаций-операторов, меры по совершенствованию деятельности организаций социальной сферы, принимаемые по результатам независимой оценки качества, и другие сведения.

Кроме того, аналогичная информация может быть включена в типовую форму доклада глав местных администраций городских округов и муниципальных районов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов уже за отчетный 2018 год.

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ общественный совет при администрации по обращению органов местного самоуправления вправе сформировать из числа общественных организаций, объединений инвалидов общественные советы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг.

Независимая оценка качества условий оказания услуг предусматривает оценку оказания услуг, по таким общим критериям, как открытость и доступность, комфортность предоставления услуги , доброжелательность, вежливость работников, удовлетворенность условиями оказания услуг и другие.

В общественный совет поступили письма из администрации города Азова с просьбой сформировать общественные советы по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ) в следующих сферах - образования, культуры и социальной.  Численность таких общественных советов определена  - 5 человек.
Учитывая критерии по формированию общественных советов по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ), побеседовав с руководителями азовских общественных организаций, предложил для формирования общественного совета по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ) в сфере образования следующие кандидатуры:

1. Арутюнян Оксана Валерьевна – член женсовета г. Азова, директор юридической фирмы «АРСО»;

2. Игнатущенко Галина Николаевна - председатель Азовского городского Правления «Всероссийское общество инвалидов»;
3. Калашников Владимир Викторович – председатель Автономной некоммерческой организации экологической направленности «ЭКА- Азов», предприниматель;
4. Леонов Александр Владимирович -  председатель правления Азовской городской общественной кинологической организации «Канис»;
5. Шевцов Виктор Павлович – председатель общественной организация «Союз десантников Азова», предприниматель.
У кого  из членов совета есть вопросы?   (Идет обсуждение) Спасибо.

1. РЕШИЛИ: Утвердить предложенный состав общественного совета по независимой оценке качества предоставления услуг в сфере образования.
Проголосовали единогласно.

Решение принято.
Учитывая критерии по формированию общественных советов по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ), побеседовав с руководителями азовских общественных организаций, хочу предложить Вам для формирования общественного совета по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ) в сфере культуры следующие кандидатуры:

1. Арутюнян  Рузанна  Левоновна - член Ростовского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Матери России»; Азовский центр помощи детям, социальный педагог;

2. Бреус Наталья Егоровна -  руководитель Азовского городского общественного благотворительного фонда помощи детям -инвалидам "Будущее - детям";

3. Жеребило Надежда Юрьевна, АНО «Театр КУЛ-ШОУ», директор;

4. Жуков Валерий Борисович – член Региональной благотворительной общественной организации «Отцы Дона», главный  инженер ОАО «Азовский хлеб»;
5. Шкребец Елена Николаевна – руководитель Азовской городскойобщественной организации по защите животных «Феникс».

2. РЕШИЛИ: Утвердить состав общественного совета по независимой оценке качества предоставления услуг в сфере культуры.
Проголосовали единогласно.
Учитывая критерии по формированию общественных советов по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ), побеседовав с руководителями азовских общественных организаций, хочу предложить Вам для формирования общественного совета по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ) в социальной сфере следующие кандидатуры:

1. Арутюнян Арсен Меружанович - заместитель председателя  Региональной благотворительной общественной организации «Отцы Дона», врач МБУЗ ЦРБ Азовского района.

2. Ваганов Виктор Георгиевич  - член общественной организации союз ветеранов ВОВ, труда и правоохранительных органов Азова;

3. Игнатущенко Галина Николаевна - председатель Азовского городского Правления «Всероссийское общество инвалидов»;
4. Проскурин Николай Иванович – председатель Азовского

представительства Ростовской региональной общественной

организации инвалидов «Союз Чернобыль»;

5. Сидоренко Валентина Тимофеевна – президент Межрегионального общественного Фонда по оказанию социальной и благотворительной помощи работникам системы исполнения наказания (СИН), членам их семей, ветеранам, инвалидам «Защита»;

3. РЕШИЛИ: Утвердить состав общественного совета по независимой оценке качества предоставления услуг в социальной сфере.
Проголосовали единогласно.
Учитывая критерии по формированию общественных советов по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ), побеседовав с руководителями азовских общественных организаций, хочу предложить Вам для формирования общественного совета по независимой оценке качества предоставления услуг (НОКУ) в сфере здравоохранения  следующие кандидатуры:

1. Артеменко Зинаида Ивановна – член Женсовета г. Азова, пенсионер;
2. Глухов Андрей Алексеевич - член общественной организации союз ветеранов ВОВ, труда и правоохранительных органов Азова, пенсионер;

3. Игнатущенко Галина Николаевна - председатель Азовского городского Правления «Всероссийское общество инвалидов», пенсионер;
4. Мирошниченко Александр Анатольевич – протоиерей, настоятель храма Азовской иконы Божией Матери и Успенской соборной церкви г. Азова;
5. Табунщикова Валентина Николаевна - член Ростовского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Матери России», пенсионер.
4. РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить состав общественных советов по независимой оценке качества предоставления услуг в сфере здравоохранения.
4.2. Направить настоящий протокол в администрацию города Азова для ознакомления и размещения на официальном сайте администрации города.
Председатель общественного совета

при администрации г. Азова

А.А. Петров

Секретарь

М.А. Попова

PAGE